[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

                                                    РЕШЕНИЕ                                         ПРОЕКТ
       Об исполнении бюджета  муниципального образования                       «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»        за 2024 год

Принято  Советом депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»  ____________  2025 года

Руководствуясь п.3 ст. 26 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» за 2024 год по доходам в сумме 1548698,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 1555720,4 тыс. рублей, с превышением расходов  над доходами в сумме 7021,7 тыс. рублей с показателями:

- по общему объему поступлений доходов за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

- по  источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
- по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» в соответствии с  ведомственной классификацией расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
- по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» за 2024 год с распределением по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему Решению;

- по публичным нормативным обязательствам, исполненным за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

         - по расходам Дорожного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» за 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
- по программе муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»  за 2024 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в  средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления Алнашского района» и  на официальном сайте Алнашского района.
Председатель  Совета депутатов
муниципального образования   «Муниципальный                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          округ Алнашский район  Удмуртской Республики»                         В. П. Майкова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ  Алнашский район
Удмуртской Республики»                                                                    А.В. Семенов

с. Алнаши

____________. 2025
№ ____/_____
_1701436837